
1

PO PRAZE

Průvodce po projektech podpořených z fondů EU



Celkově fondy EU přispěly k rozvoji Prahy v mnoha oblastech, 
od dopravy a inovací, přes vzdělávání a sociální služby, až po 
ochranu životního prostředí. 

VÍTE, ŽE... FONDY EU  
POMÁHAJÍ VŠUDE  
KOLEM NÁS 

Řada zajímavých projektů v v hlavním městě Praze byla spolufinancována 
fondy EU. Rádi bychom vás pozvali k návštěvě 20 projektů, které přináší 
tento průvodce.
 
V  Praze můžete spolu s  námi zavítat například do klášterních zahrad 
v Břevnově, projít se Malešickým parkem s herními prvky a vodními jezírky 
nebo si dát kávu v útulné kavárně Mezi Řádky na Smíchově, kde pracují lidé 
se znevýhodněním. Přijměte naše pozvání a poznejte jedinečná místa hlavního 
města. Určitě má co nabídnout. 

 

Strategické priority 
v oblasti vzdělávání 
byly pro Prahu 
velmi důležité, 
řešilo se navýšení 
kapacit mateřských 
škol a vybavenost 
základních a středních 
škol.

Projekty napomohly 
zlepšování dopravní 
obslužnosti a integraci 
pražské a středočeské 
veřejné dopravy. Byly 
nakoupeny autobusy 
na alternativní 
pohon a vybudovány 
preferenční pruhy pro 
hromadnou dopravu.

V oblasti životního 
prostředí se Praha 
zaměřila na snižování 
energetické 
náročnosti budov 
a zelené střechy. 
Snahou byla prevence 
rizik, především 
povodňových na 
menších tocích. 

PRAHA, HLAVNÍ MĚSTO 
ČESKÉ REPUBLIKY

Proč navštívit Prahu?
Praha je ideální destinací pro všechny typy návštěvníků – od 
milovníků historie a kultury po rodiny s dětmi. Město nabízí široké 
spektrum aktivit, od procházek historickými uličkami po návštěvy 
moderních atrakcí.

Přírodní krásy a outdoorové aktivity
Kromě historických památek nabízí Praha i  přírodní krásy. Vltava 
protékající městem poskytuje možnosti pro romantické plavby na 
lodích. Parky jako Petřín nebo Stromovka jsou ideálními místy pro 
relaxaci a pikniky uprostřed zeleně. Vyhlídky z Petřínské rozhledny 
nebo Vyšehradu nabízejí úchvatné panoramatické pohledy na město.

Historické památky a kulturní dědictví
Praha je proslulá svými architektonickými skvosty, které 
zahrnují různé styly od románského po barokní a  moderní. Mezi 
nejvýznamnější památky patří Pražský hrad, který je největším 
hradním komplexem na světě a  domovem katedrály svatého Víta. 
Karlův most, postavený ve 14. století, spojuje Staré Město s Malou 
Stranou a je zdoben mnoha sochami světců. Staroměstské náměstí 
s  unikátním orlojem a  historickou radnicí je dalším místem, kde se 
mísí historie s živou atmosférou městského života. Praha je centrem 
kultury a  umění nabízí galerií i  divadel. Najdeme zde i  celou řadu 
muzeí, jmenujme alespoň Národní, Technické, Zemědělské nebo 
Poštovní. 

Relax a zábava pro rodiny
Praha, jako největší město republiky nabízí nespočet zajímavých míst, 
kde se lze zabavit s celou rodinou. Jmenujme tak alespoň pražskou 
zoologickou zahradu, která se pravidelně umisťuje v  top žebříčcích 
mezi zoologickými zahradami z  celého světa, v  parném létě pak 
určitě přijde vhod jedno z  řady pražských koupališť - například 
v Podolí, nebo v Divoké Šárce.

je jedním z nejkrásnějších a historicky 
nejbohatších měst v Evropě. Její historie 
sahá až do 9. století a  dnes je nejen 
politickým a kulturním centrem země, ale 
také významným turistickým cílem, který 
každoročně přitahuje miliony návštěvníků 
z celého světa.



54

Zřízená v  roce 1890, sloužila 
původně pro výcvik pěchoty. 
Během druhé světové války 
se však stala místem hrůz-
ných poprav, kdy zde bylo 
v období II. stanného práva od 
května do července 1942 po-
praveno 539 lidí. Mezi oběťmi 
se nacházely významné osob-
nosti, jako český spisovatel 
Vladislav Vančura, člen od-
boje Josef Mašín a  politička, 
zakladatelka ženského hnutí 
Františka Plamínková. Dnes je 
Kobyliská střelnice národní 
kulturní památkou a  památ-
níkem protifašistického od-
boje. Nachází se zde bronzová 
plastika „Nepokořená vlast“ 
a pamětní desky obětí.

Kobyliská 
střelnice  
Praha 8 – 
Kobylisy 

zdarma 

0,5 hod.

www.praha8.czi

50.1319817N 
14.4628181E 

1

Výše dotace EU

10 037 401 Kč 
92 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
došlo k obnovení národní 
kulturní památky, rekon-
strukci přístupové infrastruk-
tury a celkovým sadovým 
úpravám.

P

foto: Martina Wildtová (celá dvoustrana)

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.1319817N%2C 14.4628181E&x=14.4628181&y=50.1319817&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.1319817N%2C 14.4628181E&x=14.4628181&y=50.1319817&z=9


6 7

Hřiště nabízí výuku dopravní výchovy pro školy i  širokou 
veřejnost. Vybaveno je řízenými semafory, neřízenými křižovatkami 
i kruhovým objezdem, a nechybí tu ani model benzínové pumpy. Pro 
školy je k dispozici moderně vybavená učebna s interaktivní tabulí, 
kde se konají kurzy dopravní výchovy. Součástí hřiště je půjčovna 
dětských kol, koloběžek a  elektrických autíček. V  areálu se 
nachází také pískoviště a  houpačka pro mladší děti. Nedaleko 
hřiště se nachází Park Přátelství, unikátní areál o rozloze 11 hektarů 
s nejdelší umělou vodní soustavou v Praze.

Dopravní hřiště Prosek  
Praha 9 – Prosek

vstupné 1 hod.

www.dopravnihristeprosek.cz i

50.1203300N 
14.4886661E

2

Výše dotace EU

8 977 090 Kč 
50 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
bylo na sídlišti Prosek posta-
veno dopravní hřiště, vznikla 
nová učebna a celkově se 
zlepšilo vybavení sídliště.

PP

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.1203300N%2C 14.4886661E&x=14.4886661&y=50.1203300&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.1203300N%2C 14.4886661E&x=14.4886661&y=50.1203300&z=9


8 9

Pražská ZOO patří mezi nejlepší na světě. V  současnosti chová 
přes 5000 zvířat ve více než 650 druzích. Zahrada se rozkládá na 
ploše 60 hektarů, přičemž 50 hektarů tvoří expozice. Mezi lákadla 
patří Africký dům se žirafami, zebrami a  surikatami. Dále můžete 
navštívit Údolí slonů, Velemlokárium, Rezervaci Dja s gorilami nebo 
třeba Darwinův kráter. Najdete tu také světovou raritu – morčáky 
paranské – kriticky ohrožené rybožravé kachny, které mimo jejich 
domovinu lze spatřit pouze zde. ZOO nabízí také komentovaná 
krmení, prohlídky a programy pro děti.

Zoologická zahrada Praha 
Praha 7 – Troja 

vstupné 3 hod.

www.zoopraha.cz i

50.1168078N 
14.4074472E 

3

Výše dotace EU

37 265 235 Kč 
2 projekty
86 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
byl revitalizován svah nad 
ptačími voliérami, čímž se 
zvýšila bezpečnosti návštěv-
níků. Došlo i k rekonstrukce 
Gočárových domů.

PP

Víte, že...
zde naleznete i paleon-
tologickou stezku “Sto-
py v čase”, která vás 
na devíti zastaveních 
zavede proti běhu času, 
po stopách pravěkých 
tvorů?

foto: Martina Wildtová (celá dvoustrana)

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.1168078N%2C 14.4074472E&x=14.4074472&y=50.1168078&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.1168078N%2C 14.4074472E&x=14.4074472&y=50.1168078&z=9


10 11

Dotek romantiky na samém okraji Prahy láká všechny milovníky 
výletů a historie k návštěvě. Vybočte z běžného spěchu všedních dní 
a navštivte malebnou budovu v historicky cenném areálu Chvalské 
tvrze, který nabízí i zázemí několika restaurací. Původně opevněné 
feudální sídlo bylo v roce 1734 přestavěno na renesanční zámek. 
Areál zámku skrývá nádherné nádvoří, sklepy vytesané v pískovcové 
skále a reprezentativní salonky. Můžete se zde potěšit aktuálními 
výstavními projekty pro děti i  pro dospělé a  z  kalendáře akcí 
vybrat tu, která vás nejvíce zaujala. 

Chvalský zámek  
Praha 20 – Horní Počernice

vstupné 1,5 hod.

www.chvalskyzamek.czi PP

50.1112958N 
14.5956092E

4

Výše dotace EU

45 875 031 Kč 
2 projekty
50 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
došlo k obnově Chvalské tvr-
ze a revitalizaci jejího okolí, 
včetně zeleně a veřejného 
prostoru. Vznikla také letní 
scéna u Chvalského zámku.

Foto: Chvalský zámek

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.1112958N%2C 14.5956092E&x=14.5956092&y=50.1112958&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.1112958N%2C 14.5956092E&x=14.5956092&y=50.1112958&z=9


12 13

Rozlehlá zahrada, známá jako Svatomarkétská, je spolu s klášterem 
chráněna jako národní kulturní památka. Nachází se na svahu 
nad klášterem a  její celková rozloha činí 12,4 hektaru. Zahrada 
je rozdělena na dvě části: dolní část je přístupná během dne, 
zatímco horní sad, ideální pro rozjímání, lze navštívit kdykoli. Její 
dominantou je opatský letohrádek Vojtěška. Zahrada poskytuje 
nádherné výhledy na okolní krajinu. Pečlivě udržované záhony, 
vzácné dřeviny a  květinové kompozice přispívají k  poklidné 
atmosféře tohoto historického místa.

Břevnovský klášter – Zahrada 
Praha 6 – Břevnov

zdarma 1,5 hod.

www.brevnov.cz i

50.0867486N 
14.3575322E

5

Díky podpoře z fondů EU 
byly klášterní zahrady 
uvedeny do původní podoby, 
včetně rekonstrukce zahrad-
ních zdí, teras a historických 
staveb. 

Stav před realizací projektu

Stav po realizaci projektu

Výše dotace EU

58 289 826 Kč 
76 % celkových nákladů

PP

Foto: Tomáš Balej

foto: Jakub Havlas

foto: Petr Linart

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0867486N%2C 14.3575322E&x=14.3575322&y=50.0867486&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0867486N%2C 14.3575322E&x=14.3575322&y=50.0867486&z=9


14 15

Patří mezi největší veřejné prostory v  této městské části. Nabízí 
široké spektrum aktivit pro všechny věkové kategorie. Pro děti 
je k dispozici oplocené hřiště s umělým povrchem, které zahrnuje 
houpačky, kolotoče a  prolézačky. Hlavním lákadlem je soustava 
propojených jezírek, jež disponují vodními a  akustickými 
prvky, jako jsou Archimédovy šrouby, vodní mlýnky, lodní telefon 
a kamenná harfa. V horní části parku se nachází obří lanová sestava, 
pergola a posilovna s netradičními prvky. Sportovci mohou využít 
in-line stezky a cyklookruhy. 

Malešický park  
Praha 10 – Malešice

zdarma 2 hod.

www.verejneprostory.cz i

50.0850017N 
14.4990378E

6

Výše dotace EU

80 381 490 Kč 
90 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
bylo revitalizováno území 
parku, vznikly nové cesty, 
herní prvky i mobiliář. Vytvo-
řila se tak moderní odpočin-
ková zóna.

PP

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0850017N%2C 14.4990378E&x=14.4990378&y=50.0850017&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0850017N%2C 14.4990378E&x=14.4990378&y=50.0850017&z=9


16 17

Parky s  atmosférou přelomu 19. a  20. století nabízí klidné 
prostředí pro procházky a  relaxaci. V  Kaizlových sadech můžete 
obdivovat repliky historických pražských luceren a  laviček, 
stejně jako bronzovou sochu sedící dívky s  názvem Vzpomínka. 
Volně navazující Sudkovy sady, pojmenované po fotografovi 
Josefu Sudkovi, lákají návštěvníky svými romantickými zákoutími 
a  výhledy na město. Tento park, který byl původně nejstarším 
v  Karlíně, s  klasicistní kompozicí harmonicky osově navazuje na 
vstup do barokní Invalidovny, která doplňuje ráz místa.

Kaizlovy a Sudkovy sady  
Praha 8 – Karlín 

zdarma 2 hod.

www.prague.eui

50.095394N 
14.459541E

7

Výše dotace EU

41 652 374 Kč 
94 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
došlo k obnově parkové zeleně 
a mobiliáře, k vybudování 
dětského hřiště a vzniku nové 
plochy pro trávení volného 
času

PP

Víte, že...
prostory Invalidov-
ny se často objevují 
ve filmech domácí 
i zahraniční produkce? 
Natáčely se tu např. 
filmy Amadeus, Ostře 
sledované vlaky či seriál 
Marie Terezie.

Foto: Vladimír Slabý, ÚMČ Praha 8 (celá dvoustrana)

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0953940N%2C 14.4595410E&x=14.4595410&y=50.0953940&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0953940N%2C 14.4595410E&x=14.4595410&y=50.0953940&z=9


18 19

Kavárna nabízí příjemnou atmosféru a  láká návštěvníky svou 
útulností a jedinečným konceptem. Je to místo, kde se potkávají 
lidé, kteří věří, že hendikep nemusí být překážkou. Návštěvníci si 
mohou vychutnat skvělou fairtradovou kávu a  domácí zákusky 
v  prostředí plném knih, do nichž se mohou začíst. Navíc je zde 
možnost zakoupit čerstvé pečivo z pekárny Na Návsi, která je rovněž 
sociální podnik. Přátelská obsluha, útulné prostředí a  příjemná 
atmosféra činí z  této kavárny ideální místo pro snídani, pracovní 
schůzky či setkání s přáteli. 

Kavárna Mezi řádky  
Praha 5 – Smíchov 

občerstvení 
za poplatek 1 hod.

www.etincelle.cz/meziradkysmichov    i

50.0769786N 
14.4043414E

8

Výše dotace EU

4 482 884 Kč 
2 projekty 
85 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
vznikl a dále se rozvíjel so-
ciální podnik, který pomáhá 
lidem s lehkým mentálním 
postižením při začlenění na 
trhu práce.  

PP

Foto:  
Martina Kaderková  
(celá dvoustrana)

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0769786N%2C 14.4043414E&x=14.4043414&y=50.0769786&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0769786N%2C 14.4043414E&x=14.4043414&y=50.0769786&z=9


2120

Jedna z nejkrásnějších a nej-
zajímavějších zahrad, která 
se rozkládá na svahu Petří-
na, je oázou klidu o  rozloze 
22 hektarů. Od ostatních pe-
třínských zahrad ji odděluje 
Hladová zeď. Byla založena 
knížetem Rudolfem Kinským 
mezi lety 1828 a  1861 a  na-
bízí návštěvníkům malebné 
cestičky, pískovcové skály, 
jezírka, vodopády a  vyhlídky. 
Mezi jejími četnými stavbami 
a objekty se nachází i empíro-
vý letohrádek Kinských, kde 
sídlí Národopisné muzeum, 
a dřevěná zvonička z Dolních 
Bojanovic. Zahrada předsta-
vuje ideální místo k odpočinku 
a relaxaci v srdci Prahy.

Zahrada  
Kinských  
Praha 5 – Smíchov 

zdarma 

1,5 hod.

www.prague.eui

50.0784597N 
14.3994714E 

9

Výše dotace EU

94 899 536 Kč 
88 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
byla revitalizovaná význam-
ná část zahrady. V rámci 
projektu došlo také k obno-
vení herních prvků dětského 
hřiště.

P

foto: Martina Wildtová (celá dvoustrana)

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0784597N%2C 14.3994714E&x=14.3994714&y=50.0784597&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0784597N%2C 14.3994714E&x=14.3994714&y=50.0784597&z=9


22 23

Skrytá oáza klidu v srdci Prahy, nacházející se jen pár kroků od 
rušné Národní třídy, nabízí ideální místo pro odpočinek s  kávou 
či čtení knihy. Zahrada o rozloze 439 m² byla vybudována na místě 
původního hřbitova kolem kostela sv. Michala z počátku 12. století. 
Její lichoběžníkový tvar odpovídá středověkému půdorysu dané 
zástavby. Na severní straně je ohraničena kostelem, zatímco na 
východě ji lemují zbytky ohradní zdi směrem do Opatovické ulice, 
jež představují jediný historicky dochovaný prvek zahrady. Dnes 
slouží jako místo nejen pro sousedská setkávání.

Zahrada V Jirchářích 
Praha 1 – Nové Město

zdarma 1 hod.

www.praha1.czi

50.0800175N 
14.4181389E 

10

Výše dotace EU

2 021 105 Kč 
92 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
prošlo veřejné prostranství 
revitalizací, která navrátila 
místu charakter odpovídající 
jeho historickému významu 
a tradici. 

foto: Martina Wildtová (celá dvoustrana)

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0800175N%2C 14.4181389E&x=14.4181389&y=50.0800175&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0800175N%2C 14.4181389E&x=14.4181389&y=50.0800175&z=9


2524

Tato zahrada italského typu 
je považována za jednu z nej-
krásnějších zámeckých za-
hrad města. Svou konečnou 
podobu získala v  roce 1790. 
Nachází se v  areálu stejno-
jmenného paláce a  na místě 
bývalých vinic a ovocných sadů 
nyní nabízí deset teras s nád-
hernými výhledy na Malou 
Stranu a  Pražský hrad. Za-
hrada je známá svou bohatou 
vegetací, historickými druhy 
rostlin, růžemi a révou vinnou. 
V centrální části stojí také dvě 
prostorné oranžerie. Instalo-
vané osvětlení umožňuje ro-
mantické večerní procházky, 
což přispívá k jedinečné atmo-
sféře tohoto místa.

Velká  
Fürstenberská 
zahrada, Praha 1 
Malá Strana

vstupné  
 

1 hod.

www.prague.eui

50.0918081N 
14.4068686E

11

Výše dotace EU

75 216 437 Kč 
50 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
byla regenerována Palácová 
zahrada. Došlo ke zpří-
stupnění unikátní svahové 
části a vytvoření příjemného 
prostoru pro odpočinek.

P

foto: ACTON s.r.o. (celá strana)

foto: Martina Wildtová

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0918081N%2C 14.4068686E&x=14.4068686&y=50.0918081&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0918081N%2C 14.4068686E&x=14.4068686&y=50.0918081&z=9


26 27

Jeden z  nejromantičtějších parků v  Praze, známý také jako 
Grébovka, je místo, které nabízí kouzelnou atmosféru italské 
renesance. Tento rozsáhlý park tzv. anglického typu byl založen 
průmyslníkem Moritzem Gröbem v  letech 1871 až 1888. Na ploše 
11 hektarů můžete obdivovat malebná zákoutí, Gröbeho vilu, 
Viniční altán s  nádherným výhledem, umělou jeskyni grottu, 
fontánu s  vodní kaskádou a  jezírko. Pro nejmenší je k  dispozici 
i dětské hřiště. Park je domovem více než 120 druhů dřevin, včetně 
cizokrajných, a je rovněž známý pořádáním vinobraní.

Havlíčkovy sady  
Praha 2 – Vinohrady

zdarma 2 hod.

www.prague.eui

50.0690264N 
14.4454981E

12

Výše dotace EU

58 685 845 Kč 
92 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
bylo revitalizováno území 
parku včetně rekonstrukce 
kašny a grotty. Vzniklo také 
dětské hřiště a hřiště na 
pétanque.

PPP

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0690264N%2C 14.4454981E&x=14.4454981&y=50.0690264&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0690264N%2C 14.4454981E&x=14.4454981&y=50.0690264&z=9


28 29

Tento sportovní areál, situovaný v klidné lokalitě blízko Bertramky, 
nabízí široké spektrum možností pro sportovní aktivity. V areálu 
naleznete čtyři tenisové kurty, jeden z  nich je během zimního 
období zakryt nafukovací halou. Dále je k dispozici fotbalové hřiště 
s přírodní trávou, víceúčelové hřiště určené pro basketbal, nohejbal 
a volejbal, stejně jako beachvolejbalové kurty a venkovní běžecká 
dráha. Pro děti je k dispozici hřiště s dřevěnými prvky, kolotočem, 
houpačkami a  prolézacími domečky. Areál rovněž disponuje 
moderně vybaveným klubem se zázemím.

Areál Mrázovka  
Praha 5 – Smíchov

vstupné 1 hod.

https://www.sportmrazovka.czi

50.0690881N 
14.3954667E

13

Výše dotace EU

14 116 005 Kč 
85 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
byla provedena revitalizace 
sportovního areálu, která 
zahrnovala rekonstrukci 
hřišť a modernizaci dalších 
sportovních zařízení.

P

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0690881N%2C 14.3954667E&x=14.3954667&y=50.0690881&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0690881N%2C 14.3954667E&x=14.3954667&y=50.0690881&z=9


30 31

Jeden z  nejstarších přírodních parků na území Prahy, součást 
přírodního parku Říčanka, je ideálním místem pro volnočasové 
aktivity. Park je domovem okrasných keřů, lip, javorů a  platanů. 
Nabízí nové cesty, meditační louku s  kameny a  vodotečí, keřové 
bludiště z  habrů, okrasné jezírko s  mokřadem i  dětské hřiště.
Jeho dominantou je vyhlídka osázená vinnou révou. V blízkosti 
se nacházejí pozůstatky tvrze z roku 1623 a barokní sýpka. Pokud 
budete mít čas, můžete se projít 5 km dlouhou naučnou stezkou 
Dubeč – Uhříněves, kterou lemuje 15 zastavení.

Panská zahrada  
Praha 10 – Dubeč 

zdarma 1 hod.

www.praha-dubec.cz    i

50.0627492N 
14.5986261E  

14

Výše dotace EU

106 801 258 Kč 
2 projekty 
85 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
byla postupně revitalizována 
oblast bývalé černé skládky 
a přeměněna v přírodní park 
s novou zelení a odpočinko-
vou zónou.  

PP

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0627492N%2C 14.5986261E&x=14.5986261&y=50.0627492&z=9 67&y=50.0690881&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0627492N%2C 14.5986261E&x=14.5986261&y=50.0627492&z=9 67&y=50.0690881&z=9


32 33

Lesopark představuje ideální lokalitu pro aktivní odpočinek 
a  zábavu jak pro děti, tak pro dospělé. V  areálu se nachází 35 
herních prvků, z  nichž většina je vyrobena z  akátového dřeva. 
Dominantou parku je 9m rozhledna s  tobogánem. Mezi zajímavé 
atrakce patří hudební a zvukové instalace, jako je dendrofon či 
parabolická ucha. Děti mají k  dispozici šplhací a  lanové sestavy, 
skluzavky, houpačky, trampolíny, lanovku a posilovací zařízení. Pro 
cyklistické nadšence je připravena BMX dráha. V  okolí se rovněž 
nacházejí zelené plochy a louky, ideální pro pikniky.

Aktivní lesopark Řepy  
Praha 17 – Řepy

zdarma 2 hod.

www.prague.eu  i

50.0678081N 
14.3213431E

15

Výše dotace EU

12 072 352 Kč 
92 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
byl revitalizován prostor 
lesoparku, odstraněny nega-
tivní dopady staré skládky 
a upravena zeleň.

  

P

foto: Radka Sálusová (celá dvoustrana)

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0678081N%2C 14.3213431E&x=14.3213431&y=50.0678081&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0678081N%2C 14.3213431E&x=14.3213431&y=50.0678081&z=9


34 35

Areál pro teenagery nabízí moderní hrací prvky a hřiště, což z něj 
činí ideální místo pro aktivní mladé lidi, kteří si chtějí protáhnout 
svaly a  setkat se s  přáteli. Mezi atrakcemi se nachází například 
třímetrová lezecká stěna. Kolem hřiště vede pohodlná in-line 
dráha, která vybízí k  pohybu. Areál rovněž zahrnuje multifunkční 
hřiště pro různé sporty a  dětské hřiště. Park je snadno dostupný 
díky své poloze nedaleko zastávky MHD Habrová. Pokud budete mít 
čas, nevynechejte návštěvu nedalekého Malešického parku, který 
nabízí vyžití pro všechny generace.

Teenager park Habrová  
Praha 3 – Žižkov 

zdarma 2 hod.

www.sarap3.cz/akce-a-novinky i P

50.0888667N 
14.4933928E 

16

Výše dotace EU

12 364 091 Kč 
92 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
bylo vybudováno polyfunkč-
ní sportovní hřiště, obnove-
na zeleň a zajištěno kvalitní 
zázemí pro veřejnost.

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0888667N%2C 14.4933928E&x=14.4933928&y=50.0888667&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0888667N%2C 14.4933928E&x=14.4933928&y=50.0888667&z=9


3736

Jeden z nejskrytějších parků 
v  Praze představuje ideální 
lokalitu pro krátké procházky 
a  odpočinek. Park byl založen 
koncem 19. století a následně 
darován obci Smíchov rytířem 
Eduardem Doubkem. Na plo-
še 2,2 hektaru nabízí členitý 
terén s  jezírkem nepravidel-
ného tvaru, umělou skálou 
s  vodopádem a  vyhlídkou, 
která zahrnuje kovový altánek z  
90. let 19. století. Návštěvníci 
zde mohou obdivovat rozma-
nité druhy stromů a keřů. Pro 
děti je připraveno hřiště s pís-
kovištěm a  houpačkami. Pod 
úrovní parku se nachází laby-
rint krytů z období 1. světové 
války.

Sady na Skalce 
Praha 5 –  
Smíchov

zdarma

1 hod.

www.prahaneznama.czi

50.0668253N 
14.4009639E

17

Výše dotace EU

17 690 470 Kč 
91 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
došlo k regeneraci historic-
kého parku, včetně rekon-
strukce a rozšíření dětského 
hřiště. Vznikla tak moderní 
relaxační zóna.

P

Víte, že...
pod členitým terénem 
parku se skrývá technic-
ká památka? Jedná se 
o první vodojem města 
Smíchova, který dodnes 
zůstává skrytý v pod-
zemí.

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0668253N%2C 14.4009639E&x=14.4009639&y=50.0668253&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0668253N%2C 14.4009639E&x=14.4009639&y=50.0668253&z=9


38 39

Volnočasový sportovní areál nabízí skvělé podmínky pro milovníky 
tohoto atraktivního sportu. Areál disponuje 6 kvalitními kurty, 
ideální pro rekreační i  soutěžní hraní, které jsou k  dispozici 
i  v  zimním období díky nafukovací vytápěné hale. Pravidelně se 
zde konají turnaje, včetně Mistrovství ČR, a také beachvolejbalové 
kempy pro děti a  dospělé. Hráči si mohou zapůjčit míče a  další 
vybavení, což z  něj činí přístupné místo pro všechny úrovně 
dovedností. Kromě plážového volejbalu si návštěvníci mohou užít 
příjemnou atmosféru a občerstvení na místě.

Beach Volejbal Hamr  
Praha 10 –Záběhlice

vstupné 1 hod.

www.hamrsport.czi

50.0542356N 
14.4864208E

18

Výše dotace EU

4 407 250 Kč 
55 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
vznikl nový beachvolejbalo-
vý areál se 6 kurty, nafuko-
vací halou a osvětlením pro 
celoroční sportovní vyžití.  

  

Foto: sportovní areály HAMR

PPP

Foto: sportovní areály HAMR

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0542356N%2C 14.4864208E&x=14.4864208&y=50.0542356&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0542356N%2C 14.4864208E&x=14.4864208&y=50.0542356&z=9


40 41

Představuje komplex památkově chráněných budov a přírodního 
areálu rozprostírající se na ploše 10 hektarů. První historické 
zmínky sahají až do středověku. Dnes slouží jako komunitní 
a ekologické centrum, jehož hlavním cílem je osvěta a vzdělávání 
v  oblasti udržitelného rozvoje a  ochrany přírody. Areál zahrnuje 
několik různorodých částí, mezi nimi historické budovy, farmu se 
zvířaty, přírodní zahradu a mokřady. Návštěvníci zde mohou zažít 
propojení mezi přírodou a historií, což jej činí ideálním místem pro 
rodinné výlety i školní exkurze.

Toulcův dvůr  
Praha 15 – Hostivař 

vstupné 3 hod.

www.toulcuvdvur.cz i

50.0482558N 
14.5200311E

19

Výše dotace EU

13 641 008 Kč 
50 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
byla rekonstruována část 
historicky cenných objektů, 
doplněna o pódium, lavičky 
a informační panely a nově 
byl areál osazen zelení. 

PP

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0482558N%2C 14.5200311E&x=14.5200311&y=50.0482558&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0482558N%2C 14.5200311E&x=14.5200311&y=50.0482558&z=9


42 43

Cyklotrasa A111, dlouhá 2,1 km, spojuje Hlubočepy (počínaje 
Barrandovským mostem) s  Malou Chuchlí a  vede převážně po 
rovině. Trasa prochází kolem kaple Panny Marie Bolestné a  pod 
Barrandovskou skálou. Podél se nachází také naučná stezka 
Barrandovské skály, která nabízí fascinující pohled na geologickou 
historii oblasti. Na začátku Malé Chuchle se cyklotrasa mění 
v  klidnou místní komunikaci směrem k  Branickému železničnímu 
mostu. Po překonání dalšího železničního mostu se trasa stáčí vlevo 
do podchodu a směřuje k Vltavě, kde se napojuje na cyklotrasu A1.

Cyklostezka Malá Chuchle–
Barrandovský most  

zdarma 0,5-1 hod.

www.prahanakole.czi

50.0160828N 
14.3896953E

20

Výše dotace EU

12 701 233 Kč 
90 % celkových nákladů

 

Díky podpoře z fondů EU 
byl vybudován chybějící úsek 
cyklotrasy A1 v délce 1,5 km 
mezi Malou Chuchlí a Ba-
rrandovským mostem.

PP

https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0160828N%2C 14.3896953E&x=14.3896953&y=50.0160828&z=9
https://mapy.com/cs/zakladni?q=50.0160828N%2C 14.3896953E&x=14.3896953&y=50.0160828&z=9


44 45 46

1. Kobyliská střelnice, Praha 8 – Kobylisy 

2. Dopravní hřiště Prosek, Praha 9 – Prosek

3. Zoologická zahrada Praha, Praha 7 – Troja 

4. Chvalský zámek, Praha 20 – Horní Počernice 

5. Břevnovský klášter – Zahrada,  
 Praha 6 – Břevnov 

6. Malešický park, Praha 10 – Malešice 

7. Kaizlovy a Sudkovy sady, Praha 8 – Karlín 

8. Kavárna Mezi Řádky, Praha 5 – Smíchov

9. Zahrada Kinských, Praha 5 – Smíchov 

10. Zahrada V Jirchářích, Praha 1 – Nové Město

11. Velká Fürstenberská zahrada,  
 Praha 1 – Malá Strana 

12. Havlíčkovy sady, Praha 2 – Vinohrady 

13. Areál Mrázovka, Praha 5 – Smíchov 

14. Panská zahrada, Praha 10 – Dubeč 

15. Aktivní lesopark Řepy, Praha 17 – Řepy 

16. Teenager park Habrová, Praha 3 – Žižkov

17. Sady Na Skalce, Praha 5 – Smíchov 

18. Beach Volejbal Hamr, Praha 10 – Záběhlice

19. Toulcův dvůr, Praha 15 – Hostivař

20. Cyklostezka  
 Malá Chuchle–Barrandovský most

Z více než 150 000 projektů z celé ČR

OBSAH 
Příklady projektů spolufinancovaných fondy EU

Zaměřeno na 
vzdělávání

Zaměřeno  
na sport

Zaměřeno  
na relax

Průvodce k dispozici  

v informačních centrech:

3.

15.

20.

5.

1.

7.

10.

11.

9.

8.

13.
12.17.

18.

Chcete poznat další zajímavá místa v ČR? 

© OpenStreetMap contributors,  
data dostupná pod licencí Open Database 
License (ODbL) (odbl.org)

Váš rozcestník o EU

19.

2.

4.

16.

14.

6.

http://www.aticcr.cz/
https://www.kudyznudy.cz/
https://apps.apple.com/cz/app/id1489961237?l=cs
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.kudyznudy.tipynavikend
https://play.google.com/store/apps/details?id=cz.kudyznudy.tipynavikend
https://apps.apple.com/cz/app/id1489961237?l=cs


48

© MMR - červen 2025
1. vydání 

změna údajů vyhrazena
neprodejné

ISBN Tištěná verze 978-80-7538-580-2 
ISBN Online 978-80-7538-581-9

i

P

Co bylo podpořeno z fondů EU

Zaměřeno na 
vzdělávání

Zaměřeno  
na sport

Zaměřeno  
na relax

Vstupné

Bližší informace

GPS souřadnice z mapy.cz

Časová náročnost

Bezbariérový vstup

Vhodné pro rodiny

Možnost parkování

Chcete vědět, co všechno bylo v ČR  
spolufinancováno z evropských fondů? Navštivte 

• Tipy na výlety
• Akce ve všech českých regionech
• Dny otevřených dveří  

na projektech podpořených 
z fondů EU

kde najdete:

Podívejte se na náš web

https://www.facebook.com/kdefondyeupomahaji
https://www.instagram.com/kdefondyeupomahaji/

